2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды

 от 14 ноября 2019 года № 1597

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды  от 1 августа 2014 года № 5542 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории городского округа города Вологды (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан», утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В строке «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы цифры «121» заменить цифрами «112».
1.2. В приложении № 2:

1.2.1. Строку 2.2 изложить в следующей редакции:

«

	2.2
	Обеспечение жилищных прав собственника жилого помещения при изъятии земельного участка для муниципальных нужд
	Количество жилых помещений, изъятых у собственников
	единица
	-
	3
	13
	13
	27
	28
	28

».

1.2.2. Строку 2.4 изложить в следующей редакции:

«

	2.4
	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда

	Количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда
	кв. м
	-
	2959,49*
	1286,1**
	9355,3**
	846,1****
	504,1
****
	-

	Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда
	чел.

	249*
	93**
	652***
	58
****
	26
****
	-

».

1.3. В приложении № 4:

1.3.1. Строку 3.1 изложить в следующей редакции:

«

	3.1
	Выплата размера возмещения собственникам помещений, расположенных в аварийных жилых домах, по соглашению об изъятии объектов недвижимости
	9
	4
	5
	9

».

1.3.2. Строку 5.1 изложить в следующей редакции:

«

	5.1
	Реализация регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	227,8
	99,3
	172,6
	346,4

».

2. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды обеспечить представление в Департамент экономического развития Администрации города Вологды актуальной редакции муниципальной программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» в течение двух рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                      С.А.Воропанов